证券代码：002448          证券简称：中原内配          公告编号：2022-010

中原内配集团股份有限公司

第九届董事会第二十次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

中原内配集团股份有限公司（以下简称“公司”）第九届董事会第二十次会议

于2022年4月28日上午9：00点在公司四楼会议室召开，本次会议以现场与通讯相

结合的方式召开，会议通知已于2022年4月16日以电子邮件的方式发出。本次会

议应出席董事9名，实际出席董事9名，其中董事王中营、党增军、薛亚辉、刘治

军、独立董事张兰丁、何晓云以通讯方式参加，其他董事均以现场方式参加。本

次会议的召开符合《中华人民共和国公司法》及其他法律、行政法规、部门规章、

规范性文件及公司章程等的规定。

会议由董事长薛德龙先生召集和主持，经与会董事认真审议，一致通过如下

决议：

1. 《2021年度董事会工作报告》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

《2021 年度董事会工作报告》详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。公司独立董事分别向董事会提交了述职报告，并

将在公司 2021 年度股东大会上述职，具体内容详见登载于巨潮资讯网的《2021

年度独立董事述职报告》。

本报告需提交 2021 年度股东大会审议。

2. 《2021年度总经理工作报告》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

3. 《2021年度内部控制自我评价报告》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

《2021 年度内部控制自我评价报告》、公司独立董事对该事项发表的独立意

见详见公司指定信息披露网站巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

4. 《2021年度财务决算报告》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

报告期内，公司实现营业收入 244,865.98 万元，较 2020 年度的 182,027.19

万元同比增长 34.52%；营业成本 179,795.11 万元，较 2020 年度的 129,566.64 万

元同比上升 38.77%；实现利润总额 23,780.73 万元，较 2020 年度的 17,355.93 万

元同比增长 37.02%；实现归属于母公司所有者的净利润 21,114.84 万元，较 2020

年度的 14,960.99 万元同比增长 41.13%。

本报告需提交 2021 年度股东大会审议。

5. 《2022年度财务预算报告》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

依据公司 2022 年的市场营销计划、生产经营计划、产品开发计划和质量控

制计划，公司管理层拟定 2022 年度经营目标具体如下：

（1）销量：气缸套销量不低于 5,670 万只；钢质活塞销量不低于 90 万只；

活塞环销量不低于 10,177 万片；轴瓦销量不低于 1,108 万片；电控执行器销量不

低于 204 万只。

（2）营业收入：较去年同期同比增长 0～30%；

（3）归属于母公司所有者的净利润：较去年同期同比增长 0～20%。

特别提示：本预算为公司 2022 年度经营目标的内部管理控制指标，不代表

公司盈利预测，能否实现取决于宏观经济环境、市场情况、行业发展状况以及公

司管理团队的努力等多种因素，存在很大的不确定性，请投资者特别注意。

本议案需提交公司 2021 年度股东大会审议。

6. 《2021年度利润分配预案》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司（母公司）2021 年度实

现净利润为 97,081,314.54 元，加年初未分配利润 1,291,701,374.30 元，提取法定

盈余公积 9,708,131.45 元，当年分配 2020 年度现金红利 58,840,964.60 元，截至

2021 年 12 月 31 日可供股东分配的利润为 1,320,233,592.79 元。

根据《公司法》的相关规定，上市公司通过回购专户持有的本公司股份，不

享有参与利润分配和资本公积转增股本的权利。截至目前，公司通过股票回购专

用账户以集中竞价的交易方式累计回购本公司股份14,734,459股。

公司拟以未来实施利润分配方案时股权登记日的总股本扣除公司通过回购

专户持有的本公司股份后的股份数为基数，向全体股东每10股派发现金红利1元

（含税），不以资本公积金转增股本，不送红股。公司最终实际现金分红总金额

将根据实施利润分配方案时股权登记日总股本扣除公司通过回购专户持有的本

公司股份后确定。如董事会及股东大会审议通过公司2021年年度利润分配预案后

到方案实施前公司的股本发生变动的，依照变动后的股本为基数实施，并保持上

述分配比例不变。

上述利润分配预案综合考虑了公司目前行业特点、公司发展阶段、经营管理

和中长期发展等因素，符合《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》、

《上市公司监管指引第3号—上市公司现金分红》、《深圳证券交易所上市公司

回购股份实施细则》和《公司章程》对现金分红的相关规定，符合《公司未来三

年（2021-2023年）股东回报规划》的规定和要求。

公 司 独 立 董 事 对 该 事 项 发 表 的 独 立 意 见 详 见 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn）《独立董事关于第九届董事会第二十次会议相关事

项的独立意见》。

本议案需提交 2021 年度股东大会审议。

7. 《2021年年度报告及摘要》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

公司 2021 年年度报告全文及摘要登载于 2022 年 4 月 29 日的巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）；《2021 年年度报告摘要》同时登载于同日的《证券

时报》、《上海证券报》。

本议案需提交 2021 年度股东大会审议。

8. 《2022年第一季度报告》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

公司《2022 年第一季度报告》详见 2022 年 4 月 29 日登载于指定信息披露

媒体《上海证券报》、《证券时报》及公司指定信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

9. 《关于2022年度日常关联交易预计情况的议案》

表决结果：同意 5 票，反对 0 票、弃权 0 票

关联董事薛德龙、张冬梅、王中营、薛亚辉回避表决。

《关于 2022 年度日常关联交易预计情况的公告》详见公司 2022 年 4 月 29

日在指定信息披露媒体《上海证券报》、《证券时报》及公司指定信息披露网站巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的公告。公司独立董事对该事项发表

的独立意见详见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

10. 《关于2022年度申请银行综合授信额度的议案》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

为满足公司 2022 年度经营发展需要，公司拟向银行申请综合授信总计人民

币 42 亿元整（最终以各家银行实际审批的授信额度为准），具体融资金额将视

公司生产经营和投资建设的实际资金需求来确定。

《关于 2022 年度申请银行综合授信额度的公告》详见公司 2022 年 4 月 29

日在指定信息披露媒体《上海证券报》、《证券时报》及公司指定信息披露网站巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的公告。

本议案需提交2021年度股东大会审议。

11. 《关于续聘会计师事务所的议案》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

为保持审计工作连续性，公司董事会拟续聘大华会计师事务所（特殊普通合

伙）为公司 2022 年度财务审计机构和内部控制审计机构，聘期为一年。

《关于续聘会计师事务所的公告》具体内容详见公司 2022 年 4 月 29 日刊登

于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的公

告。公司独立董事对该议案发表的独立意见详见 2022 年 4 月 29 日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交 2021 年度股东大会审议。

12. 《关于对子公司提供担保额度的议案》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

同意公司为下属全资子公司及控股子公司提供不超 90,000 万元人民币的担

保总额，担保方式为保证担保、抵押担保、质押担保等，在上述额度内，资金可

以滚动使用，即任一时点的担保余额不超过人民币 90,000 万元。

《关于对子公司提供担保额度的公告》具体内容详见公司 2022 年 4 月 29

日刊登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

的公告。公司独立董事对该议案发表的独立意见详见 2022 年 4 月 29 日巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）。

本议案需提交 2021 年度股东大会审议。

13. 《关于使用闲置自有资金进行委托理财和证券投资的议案》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

根据公司发展规划，在保证正常经营资金需求和资金安全的前提下，同意公

司使用闲置自有资金不超过 50,000 万元（含）进行适度投资理财，上述额度可

由公司及全资子公司、控股子公司共同滚动使用。

《关于使用闲置自有资金进行委托理财和证券投资的公告》具体内容详见公

司 2022 年 4 月 29 日刊登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn/

（http://www.cninfo.com.cn）的公告。公司独立董事对该议案发表的独立意见详

见 2022 年 4 月 29 日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

14. 《关于应收款项合并报表范围内关联方组合计提坏账准备的会计估计变

更的议案》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

《关于应收款项合并报表范围内关联方组合计提坏账准备的会计估计变更

的公告》详见公司2022年4月29日刊登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）的公告。公司独立董事对该议案发表的独立意

见详见2022年4月29日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

15. 《关于换届选举公司第十届董事会非独立董事的议案》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

为顺利完成董事会的换届选举，经董事会提名委员会审核，公司董事会提名

薛德龙先生、张冬梅女士、王中营先生、党增军先生、刘治军先生、薛亚辉先生

为公司第十届董事会非独立董事候选人，任期自公司相关股东大会决议通过之日

起三年。

本报告需提交 2021 年度股东大会审议。

《关于董事会换届选举的公告》详见公司 2022 年 4 月 29 日刊登于《证券时

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的公告。公司独

立董事对该议案发表的独立意见详见 2022 年 4 月 29 日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

16. 《关于换届选举公司第十届董事会独立董事的议案》

表决结果：同意 9 票、反对 0 票、弃权 0 票

为顺利完成董事会的换届选举，经董事会提名委员会审核，提名王仲先生、

张兰丁先生、何晓云女士为公司第十届董事会独立董事候选人，任期自公司相关

股东大会决议通过之日起三年。

本报告需提交 2021 年度股东大会审议。

《关于董事会换届选举的公告》详见公司 2022 年 4 月 29 日刊登于《证券时

报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的公告。公司独

立董事对该议案发表的独立意见详见 2022 年 4 月 29 日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）。

17. 《关于召开2021年度股东大会的议案》

表决结果：同意9票、反对0票、弃权0票

《关于召开2021年度股东大会的通知》具体内容详见公司2022年4月29日刊

登于《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的

股东大会通知公告。

特此公告。

中原内配集团股份有限公司董事会

二〇二二年四月二十八日